

### گزارش

گزارشی از ممنوعیت حضور سیدمحمد خاتمی در سالگرد فوت هاشمی‌رفسنجانی که انتقادات زیادی را کلید زد و فاق در جاده‌ای یک طرفه؟



**وحیده کریمی**؛ دولت پزشکیان با شعار وفاق ملی کار خود را آغاز کرد و تلاش دارد این گفتمان را به عنوان یکی از اولویت‌های خود مطرح کند؛ گفتمانی که به دنبال تقویت همبستگی اجتماعی و کاهش تنش‌ها و اختلاف‌هاست. وفاق ملی می‌تواند به ایجاد آرامش و اعتماد عمومی کمک کند و زمینه‌ساز توسعه و پیشرفت کشور باشد.

در همین راستا، پنجمشبه گذشته همایشی یک‌روزه در باب تبیین وفاق ملی برگزار شد که حواشی خاص خود را نیز داشت و نقدهایی نیز به گفتمان وفاق در فضای مجازی منتشر شد؛ زیرا تلاقی این همایش با ممنوعیت حضور سیدمحمد خاتمی در مراسم سالگرد مرحوم هاشمی‌رفسنجانی که حتی خود رئیس‌جمهور پزشکیان در آن حضور داشت و چهره‌هایی همچون سیدحسن خمینی، حسن روحانی و علی‌اکبر ناطق‌نوری هم در جمع حاضران بودند، منجر به شکل‌گیری گلایه‌های متعددی شد. در چنین مجلسی، حضور سیدمحمد خاتمی می‌توانست نمادی عملی از تحقق وفاق ملی باشد، اما این فرصت هم سوخت تا نشان دهد هنوز باید با جدیت بیشتری در تبیین مفهوم عملیاتی وفاق تلاش کرد.

به‌ویژه که پیش از این، با تصاویری که از سفر سیدمحمد خاتمی به یزد در فضای مجازی منتشر شد، گمانه‌زنی‌هایی از کاهش محدودیت‌های رئیس‌دولت اصلاحات مطرح شد که امید می‌داد در کنار وفاق دولت چهاردهم با جریان‌های اصولگرایی، شاهد گسترش وفاق باشیم. آن‌هم در شرایطی که در هفته گذشته سیدمحمد خاتمی در پیامی به کنگره اخیر حزب اتحاد ملت، توصیه‌هایی برای حل مسائل کشور طرح کرده بود که می‌توانست نشان از کشایش‌هایی در فضای سیاسی امروز کشور و نوید شنیده‌شدن همه نظرها در مدیریت کشور باشد.

این ممنوعیت درحالی رخ داد که سال گذشته سیدمحمد خاتمی در مراسم سالگرد فوت هاشمی‌رفسنجانی شرکت کرده و ممانعتی برای حضور در این مراسم نداشت. بنابراین با انتشار خبر ایجاد ممنوعیت برای حضور سیدمحمد خاتمی که توسط فاطمه هاشمی بیان شد، شاهد موجی از واکنش‌ها به تداوم رویکرد سابق بودیم که بخش عمده انتقادها حول

بود. گفت‌های گفتمان «فاق» در سال گذشته سیدمحمد خاتمی در مراسم مانند کنایه‌ای در وصف زین‌العابدین و وفاق ملی زد و در حاشیه همایش گفت‌وگوی ملی درباره وفاق گفت: «وفاق ملی رئیس‌جمهور مسعود پزشکیان به طور کامل محقق شده است و به عنوان مصادیق آن به دیدار رئیس‌جمهور با میرحسین موسوی، رفتن بر سر مزار مهسا امینی و دیدار با زندانیان سیاسی اشاره کرد.

محمدعلی ابطخی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، نیز با بیانی انتقاداتمیز به ماجرای ممانعت از حضور سیدمحمد خاتمی در مراسم افتتاح بیمارستان آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی پرداخت. او در این زمینه نوشت: هم‌زمانی ممانعت آقای خاتمی برای شرکت در مراسم مرحوم هاشمی‌رفسنجانی با همایش وفاق ملی، بهترین دلیل است که حتی در سطح بزرگان کشور وفاق امکان‌پذیر نیست، وفاق با مردم پیشکش!

انتقادی که حسن روحانی هم چندی پیش به آن اشاره کرده بود و نیز حائز اهمیت بسیار است. او گفت: «هرکس در انتخابات تلاش کرده است، از این جناح یا آن جناح، همه باید به خاطر مشارکت جایزه بگیرند. یک جناح جایزه می‌گیرد و یک جناح تنبیه می‌شود. یک جناحی از اول ساختمان دیوارش کوتاه ساخته شده است، نمی‌دانم چگونه بوده است. اگر یک کسی خیلی هم تأثیرگذار باشد و برای تشویق جامعه تکرار کند که مردم پای صندوق رای بیایند، نباید تشویق شود. یک عده باید تشویق شوند و یک عده باید تنبیه شوند. خب تنبیه و تشویق برای همین است. باید این مسیر را رها کنیم».

حتی محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهور، نیز در همایش «گفت‌وگوی ملی درباره وفاق ملی» تأکید کرده که وفاق به معنای شنیدن صدای مخالفان است و مردم اصل وفاق هستند. ظریف معتقد است وفاق به معنای تقسیم رانت و ایجاد شرکت سه‌پامی نیست، بلکه به معنای پذیرفتن اختلاف‌ها و تفاوت‌ها و آمادگی برای شنیدن و کنارگذاشتن پیش‌فرض‌هاست. ظریف همچنین به اهمیت گفت‌وگو و شنیدن نظرات مخالف اشاره کرده و گفته است: شنیدن مردم یعنی راه‌حل را ادامه‌دادن. او بر این باور است که مشکلات ادراکی، پایه مشکلات ماست و وفاق یعنی تلاش کنیم بفهمیم مشکل چیست و بدون مشارکت مردم نمی‌توان توسعه پیدا کرد.

در همین راستا، عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، معتقد است دولت در ماجرای وفاق ملی بازنده خواهد بود اگر نتواند وفاق را به موازنه ناکامی کند. بنابراین عبدی تأکید می‌کند وفاق در سیاست باید براساس موازنه قوا باشد و نه یک امر اخلاقی.

ازاین‌رو، انتقادها به یک‌جانبه‌شدن وفاق مدت‌هاست مطرح شده و این آخر هفته به اوج خود رسیده است. برخی منتقدان معتقدند با شعار وفاق نمی‌توان از مردم انتظار همراهی طولانی مدت داشت. به‌ویژه مخالفان دولت چهاردهم از جمله جریان‌های رادیکال، علی‌رغم سه‌م‌خواهی بسیاری که از دولت داده و در برخی موارد هم موفق شده‌اند، اما به دلایل مختلفی با گفتمان وفاق ملی همراه نشده‌اند؛ دلایلی همچون اختلاف ایدئولوژیک. برخی از این جریان‌ها معتقدند گفتمان وفاق ملی با اصول و ارزش‌های آنها هم‌خوانی ندارد.

البته رادیکال‌ها نگران تضعیف قدرت خود هستند و برخی از اعضای این جریان‌ها نگران‌اند که همراهی با گفتمان وفاق ملی ممکن است به تضعیف قدرت و نفوذ آنها در ساختار سیاسی کشور منجر شود. این نگرانی‌ها باعث شد این جریان‌ها از همراهی با گفتمان وفاق ملی خودداری کنند. در این بین، از تضاد منافع هم نباید گذشت؛ زیرا برخی از اعضای جریان رادیکال معتقدند همراهی با گفتمان وفاق ملی ممکن است با منافع آنها تضاد داشته باشد. این مواجهه سیاسی با وفاق، تبیین وفاق ملی را با اماورگ‌های زیادی همراه کرده است و به نظر می‌رسد اگر دولت نتواند چنین گروهی را از گفتمان خود باز کند، نمای وفاق شبیه جاده یک‌طرفه‌ای می‌شود که فقط جریان‌های رادیکال را دربر گرفته است؛ درصورتی‌که این گفتمان باید هرچه زودتر همه طبقات اجتماعی را در بطن خود جای دهد تا توسعه با مسیر هموارتری به کار خود ادامه دهد.

شرق؛ همایش یک‌روزه گفت‌وگوی ملی درباره وفاق، پنجمشبه به ابتکار معاونت راهبردی ریاست‌جمهوری و سخنرانی رئیس‌جمهور در سالن همایش کتابخانه ملی ایران برگزار شد. همایشی که به دنبال تبیین گفتمان دولت چهاردهم، یعنی وفاق ملی بود و همراه با سخنرانی رئیس‌جمهور در این همایش، پنل‌های تخصصی هم‌برای بررسی ابعاد گوناگون وفاق ملی برگزار شد. در این همایش، معاون راهبردی رئیس‌جمهور و برخی از وزرا و بسیاری از چهره‌های سیاسی حضور داشتند.

**منیت‌ها اجازه نمی‌دهد حق دیگران دیده شود**

در ابتدای این همایش، رئیس‌جمهور که سخنران اصلی این همایش بود، تأکید کرد: ایران جایی است که حق و عدالت را باید به خود ببیند و برای حق و عدالت شاخص وجود دارد. مسعود پزشکیان ادامه داد: جایی که دیگران را نمی‌بینیم و عدالت را رعایت نمی‌کنیم. این منیت است که اجازه نمی‌دهد حق دیگران دیده شود و منصفانه برخورد شود. عامل بی‌عدالتی و نادیده‌گرفتن حقوق انسان‌ها منیت است. در آیت و احادیث زیادی تأکید شده که برای حق و عدالت باید برمیایم حق عمل نشود. پیامبر (ص) فرستاده شده تا براساس حق عمل کند و تابع هوای نفس نشود. کسانی که راه‌شان را از این مسیر کج کنند، به عذاب عظیمی گرفتار می‌شوند، چون زور حساب و کتاب را یادشان می‌رود.

**جامعه و دنیای تک‌صدایی مرده است**

در ادامه همایش، معاون راهبردی رئیس‌جمهور ابراز امیدواری کرد روش او در وفاق از سوی دیگران دنبال شود. محمدجواد ظریف افزود: خیلی خوش‌شانس بودیم که اعضای هیئت دولت در این همایش حضور داشتند. یادگرفتن به معنای توافق و موافقت نیست. قرار ما این است که بشنویم. شنیدن به ما این امکان را می‌دهد که بهترین‌ها را انتخاب کنیم. شنیدن مایه تعقل است.

معاون رئیس‌جمهور تأکید کرد: وفاق به این معنی نیست که همه یک جور فکر کنیم و به هم علاقه فراوانی داشته باشیم، گره الفت یکی از نعمات خداوند به ماست. اگر با آرامش گفت‌وگو نکنیم، از هم پراننده می‌شویم. داشتن دیدگاه‌های مختلف باعث بالندگی می‌شود. جامعه و دنیای تک‌صدایی مرده است. عده‌ای در دنیا به زور اسلحه صدای مخالف را می‌خواهند خفه کنند. آمریکا هم در جامعه بین‌المللی نتوانست به زور اسلحه صدای مخالف را آرام کند. ما هنوز هستیم، با وجود آنکه رنج دیده‌ایم.

### گش‌مکش تویبتری عبدالرضا داوری با معاون سابق دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان

### گش‌مکش تویبتری عبدالرضا داوری با معاون سابق دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان

## ماجرای تخلف در علوم پزشکی هرمزگان چیست؟



عبدالرضا داوری هفته گذشته از تخلفی در وزارت بهداشت پره برداشت و از ابعاد مختلف آن گفت و در نهایت در رشته تویبتی سؤالی‌هایی را مطرح کرد. مخاطب این سؤال‌ها محمود حسین‌پور، معاون سابق علوم پزشکی هرمزگان، بود که به ابهام‌ها و سؤال‌های مطرح‌شده پاسخ داد. در گزارش پیش‌رو نگاهی به سؤال‌های عبدالرضا داوری و پاسخ محمود حسین‌پور انداخته‌ایم.

**سؤال‌های عبدالرضا داوری شامل موارد ذیل است:**

- در خصوص قرارداد دستگاه SPECT–CT، چرا تاریخ انعقاد قرارداد ۱۳۹۸/۱۲/۲۸ می‌باشد ولی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۲۲ توسط ریاست مجتمع درمانی پیامبر اعظم (ص) اعلام شده است؟ علت این تأخیر زمانی شش‌ماهه در امضای قرارداد از طرف ریاست مجتمع چیست؟
- چطور شرکت خصوصی پرتونگاران کیمیا طب حکیم به مدیرعاملی شهلا شاهرخی مدعی است که دستگاه SPECT–CT را از طریق هیئت امنای آریز خریداری کرده است؟ مگر چنین چیزی شدنی است؟ درحالی‌که هیئت امنا رسماً اعلام کرده که مکاتبات خرید دستگاه با دانشگاه انجام شده و نهایتاً دستگاه تحویل دانشگاه گردیده است و رسیدن آن نیز موجود است! نقش پیمان شاهرخی، برادر شهلا شاهرخی در ممکن‌ساختن چنین امرغیرممکنی چیست؟
- آیا دستگاه SPECT–CT قدیمی دانشگاه به صورت رایگان در اختیار شرکت خانوادگی شاهرخی قرار داده شده است؟
- پیمان شاهرخی طبق اسناد و مدارک موجود، طی ابلاغی در تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۴ به سمت سرپرست مدیریت امور بیمارستان‌ها و مراکز تشخیصی و درمانی معاونت درمان منصوب می‌شود و قرارداد واگذاری دستگاه PET–CT اسکن به شرکت پرتونگاران کیمیا طب حکیم به مدیرعاملی شهلا شاهرخی خواهر آقای پیمان شاهرخی در تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۷ (و به روایت خود آقای شاهرخی در تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۶) منعقد می‌شود. مسئول سردبگی به نقض قانون منع مداخله در معاملات دولتی و اجرای مجازات دو تا چهار سال حبس برای آقای پیمان شاهرخی و اعضای شرکت خانوادگی وی و ابطال این معامله، چه‌کسی است؟
- شرکت خانوادگی شاهرخی مدعی است که قرارداد واگذاری دستگاه PET–CT اسکن در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۶ منعقد شده است، درحالی‌که طبق رسید موجود، مبلغ ۱۸۰ میلیارد ریال اوراق بلاعوض در اسفندماه ۱۳۹۹ و آن هم توسط پیمان شاهرخی با ذکر جمله «دریافت نمودم» و درج امضا توسط وی، جهت خرید دستگاه PET–CT اسکن دریافت شده است! مگر می‌شود وام بلاعوض را قبل از تاریخ عقد قرارداد دریافت کرد؟ اصلاً چرا آقای پیمان شاهرخی باید مبلغ را دریافت کند؟
- پاسخ دکتر حسین‌پور هم‌که به صورت‌رشته تویبنت منتشر شده شامل

**همایش یک‌روزه گفت‌وگوی ملی برای وفاق و تبیین اتحاد ملی با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد**

# در ستایش «شنیدن»

- پزشکیان: منیت‌ها اجازه نمی‌دهد حق دیگران دیده شود • ظریف: وفاق به معنای شنیدن مخالفان دولت و شنیدن مردم است**

#### پنل جریان‌های سیاسی و وفاق ملی

در بخش دیگری از این همایش نمایندگان جریان‌های سیاسی با حضور در پنل جریان‌های سیاسی و وفاق ملی در همایش گفت‌وگوی ملی درباره مباحث مختلف صحبت کردند و خواستار توافق بر سر اصول مشترک شدند. محمدرضا جلایی‌پور به عنوان رئیس در پنل جریان‌های سیاسی و وفاق ملی با بیان اینکه اجماع در گفت‌وگوها این است که بازی حذفی سیاسی باید متوقف شود و منازعه باید تبدیل به رقابت شود، تأکید کرد: برای شروع حول مسائل اقتصادی، وفاق گسترده‌تری بین نیروهای سیاسی داخل حاکمیت وجود دارد. حول مسائل اقتصادی اجماع زیادی وجود دارد اما همه مسئله موضوع اقتصاد نیست. باید درباره دیگر بازیگران این میدان به توافق برسیم.

**تبدیل وفاق به اپوزیسیون، «هرگز»**

سعید آجرلو، دیگر عضو پنل، گفت: اگر کسی در وفاق دنبال تغییر قانون اساسی است، بنده می‌گویم، هرگز. اگر جریان وفاق تبدیل به اپوزیسیون نظام شود، کارش تمام است.

**موضوع وفاق کل‌شدنی است، اما…**

همچنین محمد قوچانی در بخشی از این پنل با تأکید بر ضرورت اصلاح قانون انتخابات مبتنی بر تحزب، تأکید کرد: تا این‌طور نشود، مشکل وفاق حل نمی‌شود. بنده در آستانه ۵۰سالگی قرار دارم و دیگر جوان نیستم که بخوام با ناپختگی حرف بزنم. باید از آسمان پایین بباییم و روی زمین با هم صحبت کنیم.

#### نقش جنگ‌طلب‌ها در وفاق

عماد بهاورد هم با بیان اینکه وفاق بدون مشارکت و حضور مردم امکان‌پذیر نیست، تصریح کرد: اینکه تمام صلح‌طلبان کشور و دنیا دور هم جمع شوند اما جنگ‌طلبان همراهی نکنند، نمی‌توان به توافق رسید. باید این گروه‌ها را به شکلی کنترل کرد تا سیستم را به سمت تنش و درگیری نبرند.

#### پنل مفهوم سنجی وفاق ملی

در ادامه پنل‌هایی که در حاشیه همایش گفت‌وگوی ملی درباره وفاق ملی، با حضور کارشناسان و استادان تشکیل شد، پنل مفهوم‌سنجی وفاق ملی بود که کارشناسان حاضر بر محدودبودن زمان و افزایش جدی فشارهای دشمنان بر ایران و لزوم رسیدن به وفاق ملی تأکید کردند.

#### وفاق باید تبدیل به گفتمان و نهادینه شود

در این پنل سیدصادق حقیقت در اظهاراتی تأکید کرد: رئیس‌جمهور برای اینکه درباره وفاق موفق شود، باید فشار اقتصادی را از طبقات اجتماعی بردارد. باید گفتمان وفاق مانند گفتمان اصلاحات نهادینه شود؛ موضوعی که در گفتمان اعتدال اتفاق نیفتاد.

#### زمینه‌های وفاق قدرتمند باید ایجاد شود

در ادامه این پنل، هادی خانیکی هم با بیان اینکه «انتظار نتیجه‌ای متفاوت از این همایش در مقایسه با همایش‌های مشابه گذشته می‌رود» ادامه داد: در نشست‌های مختلف دانشگاهی و مدنی، مسئله وفاق مطرح شده است و نیز ما امروز در این نشست باید درباره این مفهوم به نتیجه برسیم. از گفتمان اعتدال اثری در جامعه سیاسی دیده نشد اما گفتمان اصلاحات به صورت نسبی در جامعه نهادینه شد.زمینه‌های قدرتمند وفاق ملی باید به وجود آید.

#### وفاق در گرو حل مسئله «ایران»

همچنین سعید معبدرفر در این پنل گفت: نمی‌توانیم بدون شناخت ایران اولویت‌های مورد نیازمان را تعیین کنیم. متأسفانه استراتژی‌هایی تعیین کرده‌ایم که جواب‌گو نیست. به همین دلیل است که هر یک از مسئولان و استادان دانشگاه‌ها می‌گویند چیزی که من می‌گویم، اولویت کشور است. او تأکید کرد: وفاق زمانی اتفاقی می‌افتد که مسئله ایران در داخل حل شود. همه مسئله این جناح و آن جناح و این حزب و آن تشکیلات.

#### «وفاق» برای «تنازع» بازدر تولید کند

ابوالفضل دلاوری هم در ادامه پنل با بیان اینکه مفهوم وفاق در دولت جدید معنا و مفهوم دیگری پیدا کرده است، ادامه داد: در سیاست تنازعی بازیگران و نیروهای سیاسی تمام موضوعات را به حوزه تعارض و تخاصم تبدیل می‌کنند و بعد درگیری به وجود می‌آورند. آنان خود منازعه را هدف قرار می‌دهند. وفاق باید برای این دیدگاه بازدر تولید کند تا سیاست مصالحه جایگزین شود.

#### پنل وفاق ملی و توسعه

در ادامه، نمایندگان جریان‌های سیاسی با حضور در پنل وفاق ملی و توسعه به بحث و تبادل نظر با یکدیگر پرداختند.



درخصوص تاریخ قرارداد و مغایرت آن با تاریخ امضای قرارداد توسط ریاست مجتمع درمانی پیامبر اعظم (ص)، حتی‌بما باید اصل قرارداد مورد رویت قرار بگیرد تا بتوان در این باب اظهارنظر کرد. قبلاً هم عرض کردم که اصل قرارداد، با توجه به پیگیری‌های مکرری که داشتم، هرگز در اختیار بنده قرار نگرفت.

درخصوص قرارداد دوم به تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۷، با استناد به نامه دیوان محاسبات و نیز استناد به نامه شخص رئیس دانشگاه، قرارداد دوم در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۷ و شماره ۹۹/۱۱۱۱/۱۳۸۸۷ می‌باشد که متأسفانه پس از پیگیری‌های مکرر، اصل قرارداد و مستندات و

اختیار این‌جانب در زمان معاونت درمان و در زمان معاونت توسعه قرار نگرفت. با توجه به نامه ریاست دانشگاه و نامه دیوان محاسبات، مدت‌زمان تأمین دستگاه ۴۴ ماه بوده است که در زمان تصدی معاونت این‌جانب در حوزه توسعه حدود ۴۲ ماه از قرارداد گذاشته بود و دستگاهی برای خدمات‌رسانی در اختیار دانشگاه قرار نگرفته بود و با افتتاح نشده بود.

درخصوص عدم تجهیز مکان نصب دستگاه، با توجه به اینکه تا قبل از انتصاب این‌جانب، معاونت توسعه در اختیار آقای دکتر پیمان شاهرخی بود و بعد نیز به عنوان طرف اول قرارداد، ایشان رئیس مجتمع درمانی پیامبر اعظم (ص) بودند (طرف دوم قرارداد نیز شرکت پرتونگاران کیمیا طب حکیم به مدیرعاملی شهلا شاهرخی خواهر ایشان است)، مسئولیت تجهیز به عهده خود ایشان بوده است و با توجه به اینکه این مسئولیت‌ها را به عهده داشتند، طی این مدت می‌توانستند مکان را تجهیز کنند.

نظر به ادعای مطرح‌شده درخصوص تاریخ قرارداد ۱۴۰۰/۰۱/۱۶ به شماره و ۱۴۰۰/۰۷، با توجه به اسناد دریافت مبلغ ۱۸۰ میلیارد ریال بلاعوض از بانک ملی، طبیعتاً این سؤال پیشش می‌آید که چطور قبل از تاریخ قرارداد، این وجه دریافت شده است که این را هم باید دستگاه‌های نظارتی و دانشگاه مورد پیگیری قرارداد بدهند و پاسخ‌گو باشند؛ چون هیچ‌یک از اصل اسناد و مدارک در اختیار این‌جانب در دانشگاه قرار نگرفته است.

درخصوص بند مداخله کارکنان دولت، کاملاً واضح و روشن است که آقای پیمان شاهرخی در چه تاریخی در دانشگاه مشغول به کار شدند. تاریخی که ایشان در سمت مدیریت درمان دانشگاه قرار گرفتند نیز کاملاً مشخص است و حکم ایشان موجود است و تاریخ عقد قراردادها نیز مشخص است و طبیعتاً در این خصوص هم دستگاه‌های نظارتی با توجه به شفافیت احکام و تاریخ قراردادها می‌توانند تصمیم‌گیری کنند و همه این موارد کاملاً روشن و واضح هستند

**لازم به توضیح است عکس واضح مدارک در سایت شبکه شرق قرار داده.**

**لازم به توضیح است عکس واضح مدارک در سایت شبکه شرق قرار داده.**